
Eviden ní štítek
Žádost o p íplatek k d chodu (PDO)

podle zákona . 357/2005 Sb., ve zn ní 
pozd jších p edpis

Došlo SSZ:

Datum uplatn ní nároku:

Datum sepsání žádosti:

Datum odeslání žádosti na SSZ:

A. Základní identifikace žadatele

íjmení Jméno Titul Rodné íslo

Datum narození Rodné p íjmení Místo narození Státní p íslušnost1)

Druh vypláceného d chodu Plátce d chodu j., pod nímž je výplata d chodu provád na
         

Trvalé bydlišt

Ulice íslo domu Obec PS Stát
         

Adresa pro doru ování

Ulice íslo domu Obec PS Stát
         

B. Zástupce žadatele2)

íjmení Jméno Titul Rodné íslo

Datum narození Místo narození Druh zastoupení (zmocn nec, opatrovník atd.)

Ulice íslo domu Obec PS Stát
         

Doklad oprav ující k zastupování se p ipojuje.

1) Státní p íslušnost žadatele ov uje v žádosti podle p íslušného dokladu (zpravidla platného ob anského pr kazu) okresní, pop ípad  Pražská 
správa sociálního zabezpe ení. V p ípad , že žádost není uplat ována prost ednictvím n které z t chto správ, je nezbytné k žádosti p ipojit 
doklad prokazující eské státní ob anství ke dni podání žádosti.

2) Vypl uje se jen v p ípadech, kdy žadatel uplat uje nárok v zastoupení. P ipojte doklad oprav ující k zastupování.

strana 1
OD_ZPDO v1.01



C1. Žádost o PDO

Nárok uplat ovaný ú astníkem odboje

Žádám, aby p íplatek k d chodu byl p iznán za období mé odbojové innosti

od do druh odbojové innosti

kterou jsem SSZ prokázal/a již d íve osv ením vydaným podle zákona . 255/1946 Sb.

uvedenou v osv ení podle zákona . 255/1946 Sb. j.          , které dosud nebylo SSZ p edloženo a proto je 

sou asn  ipojuji

žádost o vydání osv ení jsem podal/a u Ministerstva obrany a osv ení p edložím pozd ji

D. Datum vypln ní

V dne

 Podpis žadatele/zástupce

E. Vypl uje OSSZ (PSSZ)
Osobní údaje žadatele v etn  jeho státního ob anství byly ov eny.

jméno, funkce a podpis Razítko OSSZ/PSSZ/MSSZ 

strana 2
OD_ZPDO v1.01



C2. Žádost o PDO
Nárok uplat ovaný vdovou i vdovcem pobírající/m vdovský i vdovecký d chod po ú astníku odboje
Údaje o zem elém

íjmení Jméno Titul
                           

Rodné íslo Datum narození Místo narození Datum úmrtí
                           

1) Žádám o p iznání p íplatku k d chodu za dobu odbojové innosti mého zem elého manžela/manželky, po n mž pobírám vdovský/vdovecký 
chod

od do druh odbojové innosti

která byla SSZ prokázána již d íve osv ením vydaným podle zákona . 255/1946 Sb., (anebo, jde-li o manželovu ú ast v odboji za 

I. sv tové války, potvrzením podle zákona . 462/1919 Sb.)

uvedenou v osv ení podle zákona . 255/1946 Sb. j.          (anebo, jde-li o manželovu ú ast v odboji za 

I. sv tové války, potvrzením podle zákona . 462/1919), které dosud nebylo SSZ p edloženo a proto je sou asn  ipojuji

žádost o vydání osv ení jsem podal/a u Ministerstva obrany a osv ení p edložím pozd ji

2) Žádám, aby p íplatek k mému d chodu byl zvýšen z d vodu, že manžel/manželka zem el/a p i odbojové innosti.

D. Datum vypln ní

V dne

 Podpis žadatele/zástupce

E. Vypl uje OSSZ (PSSZ)
Osobní údaje žadatele v etn  jeho státního ob anství byly ov eny.

jméno, funkce a podpis Razítko OSSZ/PSSZ/MSSZ 

strana 3
OD_ZPDO v1.01



C3. Žádost o PDO
Nárok uplat ovaný osobou, která nebyla manželkou/manželem ú astníka odboje v den jeho úmrtí, avšak pobírá po n m 
vdovský/vdovecký d chod
Údaje o zem elém, po n mž pobírám vdovský/vdovecký d chod

íjmení Jméno Titul
                           

Rodné íslo Datum narození Místo narození Datum úmrtí
                           

Žádám o p iznání p íplatku k d chodu za dobu odbojové innosti  zem elého
od do druh odbojové innosti

která byla SSZ prokázána již d íve osv ením vydaným podle zákona . 255/1946 Sb., (anebo, jde-li o manželovu ú ast v odboji za 

I. sv tové války, potvrzením podle zákona . 462/1919 Sb.)

uvedenou v osv ení podle zákona . 255/1946 Sb. j.          (anebo, jde-li o manželovu ú ast v odboji za 

I. sv tové války, potvrzením podle zákona . 462/1919), které dosud nebylo SSZ p edloženo a proto je sou asn  ipojuji

žádost o vydání osv ení jsem podal/a u Ministerstva obrany a osv ení p edložím pozd ji

D. Datum vypln ní

V dne

 Podpis žadatele/zástupce

E. Vypl uje OSSZ (PSSZ)
Osobní údaje žadatele v etn  jeho státního ob anství byly ov eny.

jméno, funkce a podpis Razítko OSSZ/PSSZ/MSSZ 

strana 4
OD_ZPDO v1.01



C4. Žádost o PDO
Nárok uplat ovaný z titulu odbojové innosti zem elého otce v období II. sv tové války
(vypl ují jen žadatelé, kte í žádají o p íplatek k d chodu jako sirotci po otci, který zem el p i odbojové innosti v dob , kdy sirotek nedosáhl v ku 
18 let)
Údaje o zem elém otci

íjmení Jméno Titul
                           

Datum narození Místo narození Datum úmrtí
                           

Žádám o p iznání p íplatku k d chodu z d vodu úmrtí mého otce, který p i odbojové innosti 

padl

byl popraven

zem el ve vyšet ovací vazb , v zení, koncentra ním nebo interna ním tábo e

byl násiln  usmrcen v souvislosti se zatýkáním

íplatek požaduji za dobu jeho odbojové innosti

od do druh odbojové innosti

uvedenou v osv ení podle zákona . 255/1946 Sb. j.          , které 

bylo SSZ p edloženo již v souvislosti s uplatn ním nároku na jednorázovou pen žní ástku podle zákona . 217/1994 Sb. nebo . 261/2001 

Sb.

ipojuji k této žádosti spolu se svým rodným listem a úmrtním listem otce

již bylo vyžádáno na Ministerstvu obrany a které SSZ p edložím pozd ji

D. Datum vypln ní

V dne

 Podpis žadatele/zástupce

E. Vypl uje OSSZ (PSSZ)
Osobní údaje žadatele v etn  jeho státního ob anství byly ov eny.

jméno, funkce a podpis Razítko OSSZ/PSSZ/MSSZ 

strana 5
OD_ZPDO v1.01



C5. Žádost o PDO
Nárok uplat ovaný z titulu odbojové innosti zem elé matky v období II. sv tové války
(vypl ují jen žadatelé, kte í žádají o p íplatek k d chodu jako sirotci po matce, která zem ela p i odbojové innosti v dob , kdy sirotek nedosáhl 

ku 18 let)
Údaje o zem elé matce

íjmení Jméno Titul
                           

Datum narození Místo narození Datum úmrtí
                           

Žádám o p iznání p íplatku k d chodu z d vodu úmrtí mé matky, která p i odbojové innosti 

padla

byla popravena

zem ela ve vyšet ovací vazb , v zení, koncentra ním nebo interna ním tábo e

byla násiln  usmrcena v souvislosti se zatýkáním

íplatek požaduji za dobu její odbojové innosti

od do druh odbojové innosti

uvedenou v osv ení podle zákona . 255/1946 Sb. j.          , které 

bylo SSZ p edloženo již v souvislosti s uplatn ním nároku na jednorázovou pen žní ástku podle zákona . 217/1994 Sb. nebo . 261/2001 

Sb.

ipojuji k této žádosti spolu se svým rodným listem a úmrtním listem matky

již bylo vyžádáno na Ministerstvu obrany a které SSZ p edložím pozd ji

D. Datum vypln ní

V dne

 Podpis žadatele/zástupce

E. Vypl uje OSSZ (PSSZ)
Osobní údaje žadatele v etn  jeho státního ob anství byly ov eny.

jméno, funkce a podpis Razítko OSSZ/PSSZ/MSSZ 

strana 6
OD_ZPDO v1.01


